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IWcmkfi ní mnoho nevšímám ale

tolik vlm c Niiiurin ! viiú Izt

Z přátolských kruhů
I

schopnosti k tomu dostačí Dále

sděluji že nemíním opakovali do-

pisy pana Duffka jakož i druhých
páuú ilopisnvntclů Doplním pou-

ze některé mezery kterých má-n- u

jršté dost ii dost avšak dopisy

-

snídaní Abych pak dále psal jak
nás tam ti páni represen trnuli

bylo by zbytečné to opakovat ne-bo- l'

to popsal už pan Henry Čížek

z Míitouoc Wis v tomto listu

así před pěti týdny Panu Čížko-

vi dlužno vzdáli všechnu čest ne

bť on nás Čechy nechtěl zaprodat
za žádnou cenu a rájuo přišel pě

OH LANI) CA L — (tíná reu:
V ěíhle 27 t I jsem xhleilal ilopin

týkojíe( se zavoilnovánt NzemkiV

1'an pisatel téhož poukazuje nu

vaily toho nystéiini a Mlává ji-

stý piíklail z Kalifornie který tu-

to tloslova iMiiláváui riníui tuk

proto aly ne přeilcšlo možnému

ueiloroziiiuéul Mezi kanálem tím-

to a panem Kuhovei-- hýli usaze
ni oHiiiíei kteří tmaihio mohli

„„„ koupili vzdtlany Miz(ink na ktť- -

r"iii lati' piNtovati poue koruu
fdakee: Popřejte mUta v etcnem

bavlnu m Hladké brambory Zi-m- c

cuwopuu vhciii tímto íivkuuki):J'' ecrvena niHcilii Cechů
nu kutu Kada bych iiHHiila ili -

v ifor(ru iKoneme málo v
i ilopiH ale nyní není nu In ln-- 1

roce 1001 pracoval jein v Sáva- -
Mm mnoho chhu MiiNim m vámi'iih ia velmi pfkiiťiu to incste
nejprve zniiniti jaké tu inaine tn-- 1

_
- - " ''' "ziihmmI jMi-i- tamními

cmm V4lv ky jhi-ii- i hlyfiíMvnltt i

' dvctna ťchk vint rodinami a mce p
mluvit Ji-i- i teple Oklahomc alf

Ant lirami a p 1 Seleni ran
žili' to vt-r- vyiunla juko prcd po- -'! Mirnii ji-

- tcy odběratelem tohoto
tniMiu HVcta Jednoho dne mrziH"

I'tu a mohl bv o wihv dati iieco
lruhcio ilni' take iiemuea pri ivcdeti 1'roMil livrh zároveň

in' nikam Mnozí lnle kliit kra- -

alty nu iMinlal hvoji
nilri-HHi- i ni--

JIHU ZilejM tlolile ZIIHJI tVTdl '

hiiili-iii- linii iUih mald imeruce a
- v ulI iirMikilio eoikcho kamiiiiii- -

in lii zi'ela Jiiliiuii ItiIih ihiioIhi o
ka nu- - musel ty I vt i iimovyin

ziIijm krajiiif h rozepisovat i in--
-

'Ii lniki-ii- i I rolnliH i zilii take ma- -

šky mezi nás a raději si snídaní

zaplatil sám ze své knjmy jako my

všichni Večer nám bylo řečeno

bychom nc eo nejdříve nasnídali
že povozy pro nás přijedou brzy
což se také stalo FotografiMi za-

se nás vzali a representanti zase

nás sháněli do řady Některá do-

brá duše z nás řekla: Pozor! no- -

slechnout rozkazu pámů officírů

in lm té udám a půjdeš k ra portu!
A odtud začalo to přísloví "offi- -

in hiivz nas urovnali a ufoto- -
i

lírafovali byl dán povel k odjez
du tím údolím smrtí až k místu

které má iiejpřiměřenější jméno
"Ztracená Lhota" nebo "čertovi- -

na" Cesta našich vozku nebyla

příliš rovnou Proto taky tam br

zy iiebvli Mimo to i zajížděli tu

tam nastranu bezpochyby měli

nařízeno kudy nas maji provezl
Zahnuli schválně k zahrádce kte
rá bv la proto asi přichystána a do-

hře vvl'iiojna Hylo nám poky

uiolni m lKif jsini- - žíle teprve rok

Sríleéný Mizlrav všem éteiiářůin a

ételiiiíkám toliolo listu

ntiiiiii' líiiiuiitt I
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i i v :lil'l lMV'1' llllllll illll llilll- -
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ne ni va?i eteiiy easopis a prosím
lyst- - za prenií poslali iě IV- -

ěírkuv kalemlář Př-- ji vám

srílee mniilio zilarn a stesti v na- -

sláva jíeím novém roee NeedC po- -

é t vaširli oilliěratelíi stále vrú- -

sta Khl liyeli vam tez uejake
oilliérately zile získal ale jíle' t

i i i t- - i i: i
nutím bychom se šli poipvaf Sot !rém tom pískovém pi)i i někde v

va jsm s vozu slezli již slyšíme j za b rúi I er zvláště I touni připra-svoj- i

mateřštinu: "Pánové! é a dobře v Imo jné nějakou
hleďte to jc řepa! Já takovou řepll llibo lnlkev buďme o

vemi mko "'""""Jak sum sel h- - numi v pří- -
In není a množ z I VI kt-- n -

„ imHj () Xa 1)Cva!(
v -- kolí lyllej Iliraji easo- -

M „ (iVii(i n--
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piy jiné Musím se lak- - mnuti k„lk irjljjlhl „„- - „ „--

-

o pasí l'Vsí jsme e mh „„ (( (nh
i T(()

ilost nestale Na naialloxaiee- - SlimJU1 !l(( j rl:r[(_ All
nám hojné snélu takže vlakv a

(tl !vva k-
-

m!i1

kárv ani jzlit mohly Na kr-
-

hu karé velké
sté New Vniku 1 teaP- v „„ v

ilevét vlaků bylo snéheni za át
j Mklv (it}v U„ A

V jeilliOlil Z téehto vlakíl je takí „ klm s f

nás yn který vyprnvél nam lr„-h-
t

„ IMP)I S( ]„ y„
seenáeh jež S- - V aváté vlaku tv „

-

( znst„ H„„ Koupil
ulály Iilé jeli z ilvalel a hyh -

Vli(kvjMm V I1H k!ry( )V

tmee„i zůstali ve vlaku znaéiMU
vnj jjy )sV ((tíl_

ImIui tak že iál ité vyhla-lové-
Z((

lh-iv-
i

hfx _ (is Zi vr
hln pán ve vlaku prý prolila- -

jkv klls jzra IMrilstéliii trau
sl že ly ilal za zákusek nko„ j( lHHij M

a

jz„v

jakživ neviděl!" Upidál byl zase ty pu-uik- sami nozi sebou
mrkve a tu as- -

druhý dat alr zatím ono jim sklaplo nc
křičí až do ochraptěni: "Pánové boť piš- - v omnu dopisu pan Wo-[áriov-

Pojďte rychle sem' To strčil s ďlili plány již do bu-

je mrkev! Nikdy jsem takoví u iloeinoisti it MV s( i

IH VidčI!"" Každý to val Za lil!' uM přes č udělali limlteui čáru
hodil přes rameno i nosil to na Ci-sl- ta nás stála každého hodnou
obdiv Zvláštní ale bylo že jiný ('it rot u vedle ztráty času Dobře
ž Ilás llellašl l tl řepll llebo lnlkev však že to lClnptdo hůře že

tak velikou líepreseiitanti však jsme jim drive nahlédli h karet a

po le své vei-- ii a snídani mčli ně- - piVsY-ěil-i se jak oni umějí krás

jak vytříbený rak a zvláštii :tě- - č " lov at " Dále píše tam
stí Pv la to však Švanda! Viděli u tidto Malina čili Ztrieeiié Lhotv

! pnsei nonu znaene vxiiiato- -

'lv a volal že sní še eo máme

hne I " JiU A nki""
lomil Uskliball ii jak se asi divili

eo jsou ti feši asi a lid že snad
!tl"Vtdči řepu llebo mrkev ilž te- -

prve v Merill v nrejojiii A po

jtom se ještě taková nestyda chlu- -

Imiv sneii hrnek Kávy mel insi „„ ří Srleéné zdravíme v i- -

Když podruhé napadl sníh ne „syn
"
V a 'tLjiřky tohoto

l j ti ani do pr1-- - praeiij-
- na s„ tlAuU a Amia Mka

nulraží v New Volku Měli jsme KLAM ATI I KALIS n{K —

zde také dva pořádné hlizanly a nli-
-

r(lk( iVomiňt i že

nyní téměř stále prii Nevíme eo
„f-z„j-

i „ dopisem lii
nám přinese tent ésie S pi'á-'v)- ( „ S))M-

-

HVv(ll „ámvm vé- -

'bí že representoval nás reliy A--
j j pami Wastrěila nemám

ď li popisoval jak se nám krajt-(t- iléln niiinho ale proto pře-n- i

kolem "Ztracené Lhoty" libi y takový "džab"

ony jMitvrzuji eo úplně pravdivé i

Předně jest dinno ziiiíniti o

tom jak těm některým našim pá-

nům předákům na tom muselo

mnoho záleželi intmho-l- i každý' z

nás zakoupí pozemku Neboť Ne

to několikráte spisovalo a ten spis
snad každá parta nechala sama il

pro srle Tak na příklad mžli

jsiiir w sjížděli do Umaliv a dáli-

na trn západ hyl rozeslán od ta a

jemníka K Klubu k vyplnění do se

itaz : Mnohu-l- i akrů chcete kon

pit ?" Když jsme přijeli llo w- -

maliy zase se spisovalo ale to je- -

te nedostačovalo rovrstnv nan
-

Vollilrrjs mezi jízdou zase běhal a

[to kúře od jednoho druhému s

papírem a vyptával se každého
miiolio-I- i poe mkii koupí Když
však některého ty otázky omrzely
a řekl mu že mu řekne až uvidí

pozriui-- til on odpověděl to že

není žádná smlouva to jen aby se

véilédn miiolin-l- i akru se má za-

mluvit Pánové ti si myslili že

jak jen tam j j I ' a uhlídáme

nějaké to stéblo slámy na nékte- -

irI
ak- - upili i farmáři kteří prý zá- -

možností a ileiu'eneí přivedli to vá

dáb - než pan Kanliin Na to od- -

poviilólll Že s mnobélllll Z těch

ta i možnost vvkouří a že také'
hodin"- sb ví na té in t l I i irnii-- i Po- -

k v it ii ijil w v osobě vvbér- -

v- ii černocha v káře kterv

nám imisIuIiovhI A iibveli se lllll- -

v i i 'o mf' mu inL--

Ispláři psal zpovídat když
sf( I I t shirkv mnozí že vám na

t ( „-
-

j y vybíráte moc a ten
i w„i i 'i i

t v líi-- - 1 ál ňbnn i t li u
w

pllV-
-

nevděku! Kdvž tak už o na

„ mluvím musím se i o tom ro- -

zpSjt šířeji Kdvž jsme jeli Zčt
z port Lnul do Oinaliy j Io nás jak

„'„„ Jt Tubvlidlr vvrokii i

Ximit - h ti neplatové na které
sj mtl p1M v„srčil stěžoval V

-

„„i!
Poněvadž už jsme neměli

á(„é„ předáka tedy js se

klálali sami n také jeimi sainémii

sebraný obnos doručili On

„áramnč děkoval n bvb na

„„ Vlt:t } i vire než siok- -

„„„ rilVllil ponivšlcní

Kdy jsme však jeli z Omahy do

Klitiuiilh Kalls tak nás bylo více

sire :! 1'lntili-l- i všichni jistit
neinoliii to iinúo říci pan AVostr-či- l

in liof on to všecko řídil Mé

hl j) s(il fam ]t}]m
však tomu Že bv se bvlo

!p(t jr H ti {H jřáci že

„:- m m i ii„i 'i„
'"„ i„v „si za dií Tážu

S( iMdio-l- i hv asi vvdělal za mě--

oku imdd bv si kouiil akcie Pa- -

Ufie dráhy Xa jiném místě toho

zase pan Wosfrčil píše "že

pan udan nepoužil té kárv na

jednu ine a že za to ni úže jen on

již kolikráte psáno ":{ členů n
L si - „ )' 1

My )n flHtll Mkll !' oamky 0
ti-r- Bi Hu'"1 pf-- s u puť-- i I

tm ul ku ' B b)I-™h- -I ituIih
ťi nnirb l 3 I i til nu

jMluaU-llii- la airoja maiin r v
bkuv irn r i oii

i!ji i ia w M rriOTw

Kul l flroj M XJW m

koailUthit SII9S0 XX
30 tljtial

Ikouika Iluď

k Mt(H4lnjl B

U roiu mi
't l vto

lláilnl nmlÁ'Vf
iltil-- ml }

ninu t mni-- n

tfiri malt ok 1'iili- - tl n můj vlk
Mn vv in iii7 ft Wm Callowiir Co
315 Cdktwiir Slalloa Waterloo lowa

intelliccnce mu za to iiestojí by
o toni rozepisoval aneb se snad

domýšlí že teprve vynikne v té

Ztracené Lhotě dle toho jak mno
ho krajanů za sebou přiláká? K

této větě se ještě napříště vrátím
také vypíšu o tom jak nás ti

fiánové representovali v té Ztra
cené Lhotč Fr Kaplan

Počněte hned

Xepntcují li vaše játra řádu
stane se ze do krve vstřebaný
jsou jedovaté látky které mají

lýti odvrženy přirozenou cestou

Potoni jste ncrvnsní malátněli
máte závrať časté bolení

hlavy spánek vás lleoívéllje
Proč trpěti když se můžete vylé-

čili snadno rychle a lu z velikého

vydání I 'žívejte Severo vy Plul- -

ky pro játra Počněte hned

stolici povzbuďte činnost

jater a čilý oběh krve Zdravé té-l-

a jasná mysl bude přirozeným

jvýslelkem Na prodej v lékár-

nách fena 2~ ctíi W T Sevc-n- i

t 'o fediir IJapids Ia

Česka osada
lili IV imIiiiiV Uliv plilTTlkái-l- l

V COLORADU
II laliile v S:itl Lili Viilley

Máme ještě tiék-ili- k farem nn "!!t
linu IjiimI" n vítcrnmi rerinni iifulotl nu

i - r m
' ' "' ! mil I II IIIIMIII

twa h '[': r'ri:'ne v
ilrália je již iiiiviž-rii- i ve VZíIáleuo- -

I""' "'1'"- - Knály Jhimi liiituvé

1'iite na 20 i!

A V KOUBA

2819 Larimer Str Denver Colo

Ceskú masť
Pí Rosic Kretschmer
raohojifka a vyrábitelka proslulé ieaké

bylinné a kurenne masti TÍ(I DKUHY
Masť tuto jet víburnym proutřcilkrm
jiroti otravó krve ilálo léčí kustižřr
reviiiatisra čerstvé nclw zastaralé ríiny
nežit karlitinkiile zlatou žílu oční n- -

duliy vyrážky lišej atl Tyto mnxti

vylčéily nn Hta t rpírírh a pro svojí "sp-
olehlivou lériviitt iienmjí iwibé rovní- - —

Navít ivto ji ok')Iiiiú nebo ilupište udav- -

pojii hvó clioroliy Krabirka "(

venck !" Ailesuite: 10Zm

MR3 EOSIE KBETSCIIMEE

1942 South rth Street Omaha Nebr

Březohorské
thé z Čech:
Proti kašli a

iiHsiuzcn i ní ia
ílOOpošt ílIC

li3 pro
Krvečlrtitel

lediny
jútrn proti bo-

leníi znbíi 10 ct
poštou 15 i tfi

Přesná přícra-v- aI mW

12
předpisů
lékařských

16 a William OMAHA

Bratří Vránové

kontraktoři a stavitelé

K úplni! spokojenosti vyhotoví
vám plány a provedou váni dřevě
né cihelné a kamenné stavby z

nejlepšiho materiálu

Obydlí: 1956 jižní 15 ul Omaha

Telefon Dotiíílas 5210 J8-t- f

Velký moderní nove zařízený
čistý

závod řeznicky
vlnutnt

CHAS F KUNCL
v č 1250 již 13 xů

M4 vždy na skladě ncjvčtSí zá-

soby masa nejlepSího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždy
velký výběr Ceny ncjnižSÍ

Douj? 4333 8tř

f Dr F A Sodláick
OMAHA ' NEB i

J
ÚflADOVNA: 1270 Ho Mth Street

{ proti Hotelu IYngiift
t Tel Hed 4012 {

RESIDENCE: 1451 8o DtU Street:
Tel J)ougla 428(1

Dopolt doe Df AlllsoBfm v ncmxnlckh

: v ťňAwvxfe fJVl lá- -

večer
l V nedéll od 10 do 1 hod odpol I
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dát i prkno něho ilvé iVh voilní

stoku a pustit ní mmIii pana Ku- -

hovee na avňj pozemek a zaviní-ňova- t

ní % jeho ililein viajy aiieho

si pustit vodu do raseéiho pu

stni zavodnit si vojtéiku a vy

pustit i si vseehny in éistoly do sto-

ky ly odplavaly dále do nádržky
souseda kde si týž držel vodu pro

kuchyň a domáeí spotřelm lest-liž- e

ly se někdo z rodiny rosto
tlil t soused llemilsil dliátí jeti

když j' ho prasata měla éistoii vo-jd- u

a on sám zavodněnou vojtě- -

skli — - Zároveň pan pisatel podo-{týk- á

: "Protože jsem si přál a I
y

'mezi iiiiioii a vnilnii iiehvl žádný

jělovék vrátil jsem se raději do

'Neliiiisky kde píši" — V přitom-!n- é

dohé se nmulio mluví a tíše o

aMiilňoviutýih pozemeíeli Mno-

hý éteiiář t I se ilojista zajímá o

poilolmé jineinky Vsak ten pra-seě- í

pastr a ty jiné možné nesná- -

jze ji k předem udáno by asi měly

išpatný úéinek mi ty kteří se o

Ipodobué pozemky zajímají ji proto
Itiebllde od místa poilati lléeo se

strany druhé šelma člověk éilý
Olodéj tedy sulié mohl snadno pu-

stit vodu uáhvici si usedli se pra-

ní To jest ixšcm pravda! Také

'jest pťiiiiMI že zloději jsou Vs'l
II : V I 1' l
i' ni íim i iiiiii iini- - iiii- -

lim neb siiinlnii krášli mohou far
llli'li'11111 koně slepice obili a pod
Proto nic přece nikdo z Nebrasky

Pro poilolmé lidi jsoll

upravena místa za mřížemi a po-

dobné též i v Kalifornií Dále se

poukaujc že ti-- samý zlosyn by

mohl sobě pustili tu kradenou so-

du do vélii prasečihii pastru —

Zínoduit si ojtčšku a xypnstit
xiiclin nečistoty do stoky by

oiipiaiiiv iiiii- - iin miiirky 'oiise-d- a

kde si týž diví vodu pro ku

a domácí spotřebu Jestliže
ibv se někdo z rodiny rozstonal

sollsetl citlsi ill jiti jen když je
ho prasata měla čistou vodu a on

sám zavodněnou vojtěšku Kdyby
snad podobná v lidské kůži

byla k nalezeni že by měl tu

divost provésti jak shora

naznačeno a poškodit svého sou-

seda ii vydat v nejistotu zdraví
celé rodiny pravím že by měl

Velké obtíže cos podobného pro-

vést i kdyby i chtěl a brokovnice

souseda jej chybila Proč Pro-tož- e

1 prasečí pastr aby molil

býti zavodněn musí rozhodné hýl

položen níže jilk stoka ze které

byl zavodněn Nyní jest ta zají-

mavá otázka: kterak by ten šelma

élověk Vrátil nečistou Vodu Ze

svého svinského pastru zpátky do

kanálu aby mohla téci dále do

sousedovy nádržky? Pamatujme
že onen pastr dojista leží pod sto-

kou a vodit do vrchu nerada teče

Pan pisatel sobě mnoho zakládá
na heslu — ne mít člověka mezi

sebou a vodou A proto také se

vrátil do Nebrasky kde prší V

Nebtasee ovšem nestojí Žádný élo

věk mezi deštěm a farmářem Co

pak ale tm počasový klerk — ten

jest nic — ten m iná žádné slovo?

Což když lili pošle sllcho llebo pří-

liš mokro nebo kroupy nebo cy-

klony? Což pak když on hojné

zavodňuje třeba ve žních neb v

senách? Ten se nemůže dát zn

mříže zdaž?
1 V Drábek

STCAIíT NKI5 — Ctčná redak
er : Pnu Vostrčil píše že jsme byli
všichni představováni vynikajícím
osobám a oni sami že všude nás

fWhy dovedli representovat Muž

ná to vée ale že se s lim tak chlu-
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